

Wyjaśnienia treści SWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych na **usługę udzielenia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Dobre Miasto w wysokości 7 000 000,00 zł.**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2023/S 095-294132 dnia 17.05.2023 r.

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:
 - a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
Odpowiedź: Nie posiada
 - b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
Odpowiedź: Nie posiada
 - c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
Odpowiedź: Nie posiada
 - d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.
Odpowiedź: Nie posiada
2. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

| data umowy | kwota finansowania | przeznaczenie | data zapadalności | aktualne zaangażowanie |
|------------|--------------------|---|-------------------|------------------------|
| 17.10.2017 | 6 700 000,00 zł | finansowanie deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań | 31.12.2026 | 1 005 000,00 zł |
| 29.05.2018 | 16 413 250,00 zł | finansowanie deficytu budżetu gminy i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań | 31.12.2029 | 12 603 250,00 zł |

3. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.
Odpowiedź: Nie toczy się ww. postępowanie
4. Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.
Odpowiedź: Nie zawieszono ww. organów, nie jest realizowany ww. program i ww. postępowanie
5. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę
6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.
Odpowiedź: Dopuszcza się ww. możliwość
7. Prosimy o odstąpienie od informowania o wysokości stawki referencyjnej WIBOR 3M, o którym mowa z pkt 21 załącznika nr 8 do specyfikacji. Notowania stawek WIBOR 3M są ogólnodostępne, możliwe do sprawdzenia w każdym czasie.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody
8. Prosimy o wyjaśnienie, co należy ująć w formularzu ofertowym w pozycji „odsetki o kredytu%”? Czy chodzi tu o podanie wysokości stawki WIBOR 3M z dnia 30.04.2023r.?
Odpowiedź: Tak, wysokości stawki WIBOR 3M z dnia 30.04.2023 r.

Burmistrz
/-/
Jarosław Kowalski